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Keskustojen elinvoimalaskenta Suomessa

ÅElinvoimalaskenta perustuu Elävät Kaupunkikeskustat ry:n 
(EKK) menetelmään.

ÅEKK on Suomen keskustakehittäjien kattojärjestö, johon 
kuuluvat jäseninä kaupungit, keskustayhdistykset, kaupan ja 
kiinteistöalan toimijat.

ÅEKK julkistaa elinvoimalaskennan tiedot vuosittain kaikista 
mukana olevista keskustoista (Julkistus 24.5.2019).



Keskustojen elinvoimalaskenta 2019

ÅKeskustan elinvoimalaskentatiedot on kerätty 39 kaupungista.

ÅSeurantatiedot vuosilta 2018 ς2019 ovat 31 kaupungista.

ÅVuoden 2019 tiedot on kerätty viimeisen 8 kk aikana.

Helsinki
Tampere
Vantaa
Oulu
Turku
Jyväskylä
Lahti
Kuopio

Mikkeli
Kotka
Salo
Porvoo
Kokkola
Lohja
Hyvinkää
Järvenpää

Pori
Kouvola
Joensuu
Lappeenranta
Hämeenlinna
Vaasa
Seinäjoki
Rovaniemi

Savonlinna
Tornio-Haaparanta
Riihimäki
Imatra
Raisio
Iisalmi
Kemi

Heinola
Naantali
Pieksämäki
Loimaa
Uusikaupunki
Kalajoki
Mänttä-Vilppula
Somero



Kaupunkien yhteystiedot

Helsinki Martti Wilhelms 0505384334

Tampere Minna Seppänen 0401509857

Vantaa Mirka Järnefelt 040125 8535

Oulu Juha Isoherranen 0447032429

Turku Riitta Birkstedt 0406310666

Jyväskylä Pirkko Flinkman 0505687846

Lahti Riitta Niskanen 0505594200

Kuopio Tilla Martikainen 0503608973

Kouvola Reijo Saksa 0206151273

Pori Mari Antikainen 0447105362

Joensuu Anne Vänskä 0503426663

Lappeenranta Johanna Ruotsi 0443376060

Hämeenlinna Sari Hagemeier 0408318716

Vaasa Magnus Söderström 0400232560

Rovaniemi Juha Seppälä 0400 377595

Seinäjoki Niina Koskipalo 0504300792

Mikkeli Tiina Maczuskij 0405104096

Kotka Pauli Korkeakoski 0406208620

Salo Tarja Pennanen 027785101

Porvoo Dan Mollgren 040 623 2614

Kokkola Jonne Sandberg 044780993

Lohja Leena Iso-Markku 0443740147

Hyvinkää Annukka Lehtonen 0505922768

Järvenpää Marko Kauppinen 0403153590

Savonlinna Niina Härkonen 0444174996

Tornio-Haaparanta Jarmo Lokio 0407048720

Riihimäki Niina Matkala 0504335455

Imatra Liisa Marsio 0405503327

Raisio Ari Korhonen 0447 971550

Iisalmi Mervi Narinen 0505946176

Kemi Jukka Feodoroff 040 480 1067

Heinola Harri Kuivalainen 0447976907

Naantali Jorma Ranta 0447334691

Pieksämäki Martti Wilhelms 0505384334

Loimaa Matti Tunkkari 027611101

Uusikaupunki Leena Arvela-Hellen 0500743087

Kalajoki Fanni Pontio 0456479566

Mänttä-Vilppula Sirkka Sortti 050 380 0669

Somero Tanja Uusitalo 0447791282



Keskustojen elinvoima Suomessa 2018 - 2019

Å Elinvoimaluku lasketaan kauppojen ja ravintoloiden sekä 
tyhjien tilojen lukumäärän perusteella; elinvoimaluku on 
herkkä mittari

Å Liiketilojen laskenta antaa myös keskustalle kaupallisen 
tiiviysluvun

Å Trendi: 
ü Elinvoimaluku on laskenut lähes kaikissa 

kaupunkikeskustoissa viimeisen vuoden aikana ςkaupat ja 
ravintolat ovat siis vähentyneet ja tyhjien liiketilojen määrä 
on kasvanut

ü Keskimäärin elinvoimaluvun muutos on -7,60%



Elinvoima ja kaupallinen tiiviys

(x 1 000)

Elinvoimaluku=

Kaupat + ravintolat ςTyhjät liiketilat

asukasluku

Kaupallinen tiiviys=

Kaupat + ravintolat / keskustan pinta-ala



Keskustojen elinvoiman kehitys 2018 - 2019

2018 2019 Muutos-%

Helsinki 2,939 2,886 -1,80 %

Tampere 4,146 3,711 -10,49 %

Oulu 1,853 1,753 -5,40 %

Turku 3,678 3,388 -7,88 %

Jyväskylä 1,849 1,768 -4,38 %

Lahti 2,684 2,636 -1,79 %

Kuopio 2,229 2,176 -2,38 %

Pori 2,588 2,026 -21,72 %

Kouvola 1,304 1,292 -0,92 %

Joensuu 2,250 2,170 -3,56 %

Lappeenranta 3,101 2,854 -7,97 %

Hämeenlinna 2,645 2,792 5,56 %

Vaasa 3,725 3,696 -0,78 %

Seinäjoki 2,698 2,633 -2,41 %

Rovaniemi* 3,281 3,346 1,98 %

Mikkeli 3,164 2,816 -11,00 %

Salo* 2,558 2,334 -8,76 %

Porvoo 3,700 3,540 -4,32 %

Kokkola 3,539 2,995 -15,37 %

Hyvinkää 4,148 3,718 -10,37 %

Vantaa - Tikkurila 3,545 3,572 0,76 %

Savonlinna 1,857 1,519 -18,20 %

Tornio-Haparanda 3,527 2,747 -22,12 %

Riihimäki 2,697 2,287 -15,20 %

Imatra 1,940 1,832 -5,57 %

Iisalmi 4,234 3,597 -15,04 %

Kemi 3,958 2,900 -26,73 %

Heinola 3,012 2,604 -13,55 %

Loimaa 2,125 2,247 5,74 %

Kalajoki 3,406 3,406 0,00 %

Mänttä-Vilppula 3,115 2,738 -12,10 %

Keskiarvo 2,951 2,709 -7,60 %



Keskustan kaupallinen tiiviys 2019

Å Keskustan kaupallinen tiiviys on isossa kaupungissa korkeampi kuin pienessä
Å Kaupallinen tiiviys -luku kertoo kauppojen ja ravintoloiden määrän suhteessa 

tutkimukseen rajatun keskusta-alueen pinta-alaan: Helsingin keskustan luku on (8,37)
Å Asukaslukuihin nähden myös Pori ja Rovaniemi ovat kaupallisesti tiiviitä
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Muut tunnusluvut

Kuumat yritykset = Kaupat + Ravintolat

Ravintoloiden osuus=

Ravintolat ja kahvilat / kuumat yritykset

Tyhjien tilojen osuus=

Tyhjät tilat / kaikki liiketilat

Kuumien yritysten osuus=

Kaupat + ravintolat / kaikki liiketilat



Kauppojen ja ravintoloiden osuus liiketiloissa 2018 - 2019
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Elinvoiman vertailu: Suuret kaupungit 2018 - 2019

ÅElinvoimaluku on heikentynyt kaikissa suurissa kaupungeissa 

ÅTampere ja Turku kärsivät keskustan isoista saneerauksista

ÅKauppojen vähentyessä ravintoloiden suhteellinen osuus kasvaa

Keskustan 

pinta-ala

ha. 2018 2019 2018 2019 Muutos a. 2018 2019 Muutos a. 2018 2019 Muutos a. 2018 2019 Muutos a.

Helsinki 238 8,47 8,37 2,939 2,886 -1,80 % 65,15 63,46 2,59 % 34,67 35,08 1,18 % 5,21 5,45 4,60 %

Tampere 180 5,13 5,61 4,146 3,711 -10,49 % 64,22 60,71 -5,47 % 35,25 36,27 2,89 % 6,60 10,41 57,73 %

Oulu 101 4,32 4,20 1,853 1,753 -5,40 % 56,11 53,33 -4,95 % 32,57 34,20 5,00 % 8,75 9,56 9,26 %

Turku 159 5,17 5,02 3,678 3,388 -7,88 % 55,93 54,88 -1,88 % 30,30 31,33 3,40 % 9,49 11,49 21,07 %

Jyväskylä 74 4,66 4,48 1,849 1,768 -4,38 % 50,66 49,04 -3,20 % 32,37 34,23 5,75 % 13,47 13,25 -1,63 %

Lahti 80 4,73 4,63 2,684 2,636 -1,79 % 46,72 45,68 -2,23 % 29,18 31,89 9,29 % 12,14 11,85 -2,39 %

Kuopio 68 4,36 4,19 2,229 2,176 -2,38 % 44,90 43,47 -3,18 % 30,51 33,22 8,88 % 6,85 5,99 -12,55 %

Keskiarvo (n=7) 5,26 5,21 2,768 2,617 -4,87 % 54,81 52,94 -2,62 % 32,12 33,75 5,20 % 8,49 9,71 10,87 %

Kauppojen ja 

ravintoloiden osuus-%
Tiiviysluku

Ravintoloiden osuus 

kuumista%
Tyhjien osuus-%Elinvoimaluku



Liiketilat keskustoissa 2019 Kaupunki Kaupat Ravint.
Kuumat 

yhteensä

Arki-

yritykset
Tyhjät

Rem. / 

kausi

Kaikki 

yhteensä

Helsinki 1292 698 1990 903 171 72 3136

Tampere 643 366 1009 452 173 28 1662

Oulu 279 145 424 271 76 24 795

Turku 548 250 798 471 167 18 1454

Jyväskylä 219 114 333 247 90 9 679

Lahti 252 118 370 339 96 5 810

Kuopio 189 94 283 301 39 28 651

Pori 173 83 256 298 83 9 646

Kouvola 105 58 163 165 52 11 391

Joensuu 150 67 217 157 53 10 437

Lappeenranta 193 96 289 180 81 22 572

Hämeenlinna 178 64 242 159 52 9 462

Vaasa 196 93 289 182 39 11 521

Seinäjoki 126 64 190 141 28 9 368

Rovaniemi* 160 80 240 193 33 10 476

Mikkeli 130 50 180 191 26 7 404

Kotka 103 53 156 156 38 1 351

Salo* 142 50 192 131 67 3 393

Porvoo 144 54 198 108 21 11 338

Kokkola 146 50 196 170 53 6 425

Lohja 88 35 123 106 15 3 247

Hyvinkää 164 66 230 183 57 4 474

Tikkurila (Vantaa) 115 61 176 106 26 0 308

Järvenpää 84 30 114 106 13 4 237

Savonlinna 89 28 117 106 63 10 296

Tornio-Haparanda 110 42 152 178 64 9 403

Riihimäki 72 39 111 116 44 4 275

Imatra 60 29 89 81 38 1 209

Raisio 31 16 47 57 12 1 117

Iisalmi 82 31 113 116 34 3 266

Kemi 78 29 107 109 44 4 264

Heinola 63 16 79 90 28 5 202

Naantali 31 14 45 58 5 1 109

Pieksämäki 48 18 66 80 35 2 183

Loimaa 41 16 57 64 20 2 143

Uusikaupunki 51 19 70 84 14 11 179

Kalajoki 39 12 51 70 8 3 132

Mänttä 32 8 40 47 11 3 101

Somero 45 9 54 48 18 2 122

Å Elinvoimalaskennan tunnusluvut perustuvat 
luokiteltujen liiketilojen määrään.

Å Luokitus: kaupat, ravintolat, arkiyritykset, 
tyhjät, remontissa / kausiluonteiset 

Å Liiketilat on laskettu keskustojen kivijaloista
ja kauppakeskuksista

Å Tiedot on kerätty viimeisen 8 kk ajalta



Keskustojen tunnusluvut 2019: 
koontitaulukko

Kaupunki
Elinvoima-

luku
Tiiviysluku Kuumat yr.-%Ravintolat-%Tyhjät-%

Helsinki 2,886 8,37 63,46 35,08 5,45

Tampere 3,711 5,61 60,71 36,27 10,41

Oulu 1,753 4,20 53,33 34,20 9,56

Turku 3,388 5,02 54,88 31,33 11,49

Jyväskylä 1,768 4,48 49,04 34,23 13,25

Lahti 2,636 4,63 45,68 0,32 11,85

Kuopio 2,176 4,19 43,47 33,22 5,99

Pori 2,026 4,39 39,63 32,42 12,85

Kouvola 1,292 3,04 41,69 35,58 13,30

Joensuu 2,170 3,51 49,66 30,88 12,13

Lappeenranta 2,854 3,23 50,52 33,22 14,16

Hämeenlinna 2,792 3,37 52,38 26,45 11,26

Vaasa 3,696 3,95 55,47 32,18 7,49

Seinäjoki 2,633 2,60 51,63 33,68 7,61

Rovaniemi 3,346 4,42 50,42 33,33 6,93

Mikkeli 2,816 2,38 44,55 27,78 6,44

Kotka 2,170 3,64 44,44 33,97 10,83

Salo 2,334 3,08 48,85 26,04 17,05

Porvoo 3,540 3,91 58,58 27,27 6,21

Kokkola 2,995 2,50 46,12 25,51 12,47

Lohja 2,279 3,57 49,80 28,46 6,07

Hyvinkää 3,718 2,72 48,52 28,70 12,03

Vantaa - Tikkurila 3,572 2,21 57,14 34,66 8,44

Järvenpää 2,465 2,16 48,10 26,32 5,49

Savonlinna 1,519 2,90 39,53 23,93 21,28

Tornio-Haparanda 2,747 1,25 37,72 27,63 15,88

Riihimäki 2,287 3,36 40,36 35,14 16,00

Imatra 1,832 2,31 42,58 32,58 18,18

Raisio 1,438 1,30 40,17 34,04 10,26

Iisalmi 3,597 2,23 42,48 27,43 12,78

Kemi 2,900 1,44 40,53 27,10 16,67

Heinola 2,604 3,02 39,11 20,25 13,86

Naantali 2,108 2,14 41,28 31,11 4,59

Pieksämäki 1,647 1,67 36,07 27,27 19,13

Loimaa 2,247 2,03 41,50 29,51 13,61

Uusikaupunki 3,509 n/a 39,54 27,94 8,14

Kalajoki 3,406 n/a 43,22 21,57 6,78

Mänttä-Vilppula 2,738 n/a 39,60 20,00 10,89

Somero 3,962 n/a 44,26 16,67 14,75

Keskiarvo 2,655 3,28 46,56 28,80 11,32

Å Keskustojen vertailuluvut perustuvat 
liiketilojen kartoitukseen ja luokitukseen

ü Elinvoimalukuun
vaikuttaa kaupungin 
hallinnollinen koko 
sekä monikeskuksisuus
ςkaupunkeja ei voida 
suoraan verrata 
elinvoimaluvulla

ü Tunnuslukujen 
seuranta kertoo 
elinvoiman 
kehityksestä



Kokonaislaskenta antaa kokonaiskuvan

ÅKokonaislaskenta on käytössä 
kaupungeissa, joissa on useita 
keskustoja tai muita keskustan 
ulkopuolisia kaupan keskittymiä.

ÅMahdollistaa seurannan mm. 
uuden kauppakeskuksen 
vaikutuksesta keskustan 
elinvoimaan.

ÅKokonaislaskenta on tehty 20 
kaupungissa. Osa kaupungeista 
seuraa kokonaiselinvoimaa 
vuosittain.



Kokonaiselinvoima kaupungeissa

Å Vertailutaulukossa 
kokonaiselinvoimaluvut 
kaupungeista jaksolla 
2018 - 2019 

Å Kaupallisten 
keskittymien rajaus 
vaikuttaa kaupunkien 
tunnuslukuihin ς
kaupunkien keskinäinen 
vertailu on siten vain 
suuntaa-antavaa

Å *)-merkityissä 
kaupungeissalaskenta-
ajankohta v.2018 

KAUPUNKIEN	
KOKONAISTARKASTELUT	
(2018	-	2019) Koko

nais-

elin
vo

im
a

Kuumat-%

Ravin
t.-%

Tyh
jŅt

-%

ESPOO* 2,933 64,20 26,36 6,68

VANTAA* 3,434 65,63 25,03 6,86

OULU 3,047 51,9 27,9 7,3

TURKU* 5,369 61,3 26,3 8,8

LAHTI 5,560 29,3 25,9 10,5

PORI	* 4,450 50,1 22,9 10,6

KOUVOLA* 3,528 43,1 25,8 12,7

SEIN&JOKI 4,209 46,4 27,3 6,87

VAASA 4,819 55,3 28,4 7,0

KOKKOLA 4,649 45,1 23,8 8,4

KOTKA 3,586 45,8 27,4 10,4

PORVOO 4,760 50,2 24,4 5,3

TUUSULA* 3,014 39,3 19,1 9,3

IMATRA* 3,628 41,4 27,2 14,9

IISALMI* 5,554 47,0 24,5 9,0

HEINOLA 3,592 41,6 27,4 15,1

Keskiarvo 4,133 48,6 25,6 9,4



ALL-in keskustojen elinvoimalaskenta
Sovelluksen käyttöönotto, tiedonkeruu ja tulosten tulkinta:

FM Martti Wilhelms

TietoJärjestelmäPalveluSalokorpi Oy

p. 050 538 4334  

martti.wilhelms@salokorpi.com

www.allincityapp.com

Sovelluksen ylläpito: Silmu Software Oy

Kehittämisyhteistyössä mukana: Elävät Kaupunkikeskustat ry


